
"Plán zlepšování je dokument, který představuje, co
chceme v rámci Zdravého města a místní Agendy 21 v

rámci roku udělat" 

Plán  zlepšování 2023



 

1 

 

Kampaně 

 Zapojení do kampaně „Ukliďme Česko“ 

Termín: duben/září 

Zodpovědnost: koordinátor ZM a MA21, politik ZM a MA21 

Spolupráce: Technické služby města Nový Jičín, Komise ZM Nový Jičín a MA21, 

DOPRASTAV PERÚTKA s.r.o. 

Indikátor: plakát, fotodokumentace, počet účastníků 

Komentář: zorganizujeme úklid vytipovaného místa, zároveň také nabídneme úklidové 

pomůcky těm, kteří také zorganizují úklid nějakého místa ve městě 

 

 Zapojení do kampaně „Do práce na kole“ 

Termín: květen 2023 

Zodpovědnost: koordinátor ZM a MA21 

Spolupráce: cyklokoordinátor, místní firmy a NNO 

Indikátor: plakát, počet registrovaných účastníků akce, počet spolupracujících partnerů, počet 

doprovodných akcí v rámci kampaně 

 

 Realizace kampaně „Daruj krev se Zdravým městem“ 

Termín: květen 2023 

Zodpovědnost: koordinátor ZM a MA21 

Spolupráce: Nemocnice AGEL Nový Jičín 

Indikátor: plakát, počet realizovaných akcí, počet podpořených dárců 

 

 Zapojení do kampaně „Evropský týden mobility“ 

Termín: 16.-22. září 2023 

Zodpovědnost: koordinátor ZM a MA21, politik ZM a MA21 

Spolupráce: zástupci vedení města, Odbor dopravy, Městská policie Nový Jičín, novojičínské 

ZŠ, ARRIVA MORAVA, místní firmy a spolky (bude upřesněno dle tématu a zaměření příští 

kampaně)  

Indikátor: plakát, počet účastníků, pozvánka 

 



 

2 

 

Osvětové akce 

 Osvětová akce k udržitelnému rozvoji v rámci MA21 

Termín: Min. 1x v průběhu roku 2023 

Zodpovědnost: koordinátor ZM a MA21 

Spolupráce: politik ZM a MA21 

Indikátor: prezenční listina, tisková zpráva, počet účastníků 

 

 Osvětová akce „Den Zdravého města“*1 

Termín: červen 2023 

Zodpovědnost: koordinátor ZM a MA21, politik ZM a MA21 

Spolupráce: Komise ZM a MA21 

Indikátor: tisková zpráva, plakát k akci 

 

Aktivní zapojování veřejnosti do plánování a rozhodování 

 Uspořádat Veřejné fórum 

Termín: duben/květen 2023 

Zodpovědnost: koordinátor ZM a MA21, politik ZM a MA21 

Spolupráce: Komise ZM Nový Jičín a MA21, příslušné odbory MěÚ 

Indikátor: prezenční listina, zápis, fotodokumentace, počet účastníků 

 

 Uspořádat Školní fóra na základních školách 

Termín: jaro 2023 

Zodpovědnost: koordinátor ZM a MA21 

Spolupráce: politik ZM a MA21, ZŠ 

Indikátor: zápis, fotodokumentace 

 

 

 

                                                           
1 Aktivity označené * jsou nové, případně rozšířené v porovnání s předchozími lety 



 

3 

 

 Uspořádat Školní fóra na středních školách 

Termín: podzim 2023 

Zodpovědnost: koordinátor ZM a MA21 

Spolupráce: politik ZM a MA21, SŠ 

Indikátor: zápis, fotodokumentace 

 

 Realizace veřejných projednání ke konkrétním tématům či vybraným investičním 

akcím města 

Termín: min. 2x v průběhu roku 2023 

Zodpovědnost: koordinátor ZM a MA21, politik ZM a MA21 

Spolupráce: příslušné odbory MěÚ 

Indikátor: prezenční listina, zápis, fotodokumentace 

 

 Projekty pro Nový Jičín (Participativní rozpočet 2023) 

Termín: vyhlášení v lednu 2023, realizace během 2023 a 2024 

Zodpovědnost: koordinátor ZM a MA21, politik ZM a MA21 

Spolupráce: Odbor rozvoje a investic, Odbor finanční, Komise ZM a MA21 

Indikátor: Schválení participativního rozpočtu v rámci rozpočtu, přihlášené a realizované 

projekty 

 

Vzdělávání a zajištění funkčnosti organizační struktury ZM a 

MA21 v rámci města 

 Účast na školách NSZM 

Termín: Min. 2x v průběhu roku 2023 

Zodpovědnost: koordinátor ZM a MA21 

Spolupráce: NSZM 

Indikátor: certifikát 

 

 

 

 



 

4 

 

 Čerpání a výměna zkušeností a dobré praxe, účast na seminářích NSZM 

Termín: min. 2x v průběhu roku 

Zodpovědnost: koordinátor ZM a MA21 

Spolupráce: NSZM a členové NSZM 

Indikátor: záznam o realizaci dané aktivity (např. fotodokumentace), zápis z dané aktivity 

 

 Fungování oficiálního poradního orgánu RM (Komise ZM a MA21) 

Termín: min. 4x v průběhu roku 

Zodpovědnost: koordinátor ZM a MA21, politik ZM a MA21 

Spolupráce: Komise ZM a MA21, RM 

Indikátor: prezenční listiny, zápisy 

 

Spolupráce 

 Třísektorová spolupráce – spolupráce s partnery 

Termín: průběžně, min. 2x v průběhu roku 

Zodpovědnost: koordinátor ZM a MA21 

Spolupráce: politik ZM a MA21, oslovené organizace, místní spolky a podnikatelé, dotčené 

odbory MěÚ 

Indikátor: realizované akce, TZ, plakát, počet účastníků 

 

 Spolupráce s Odborovou organizací MěÚ Nový Jičín* 

Termín: průběžně, min. 1x v průběhu roku 

Zodpovědnost: koordinátor ZM a MA21 

Spolupráce: politik ZM a MA21, Odborová organizace Odborového svazu státních orgánů a 

organizací Městský úřad Nový Jičín 

Indikátor: realizované akce, zápis z dané akce 

 

 

 

 



 

5 

 

Prezentace, propagace a medializace aktivit ZM a MA21 

 Uveřejňování zpráv o aktivitách a akcích v tisku 

Termín: průběžně 

Zodpovědnost: koordinátor ZM a MA21 

Spolupráce: politik ZM a MA21, partneři, tisková mluvčí  

Indikátor: tiskové zprávy, mediální zprávy, zprávy v novinách 

 

 

 Uveřejňování reportáží o aktivitách a akcích na TV Polar 

Termín: průběžně 

Zodpovědnost: koordinátor ZM a MA21 

Spolupráce: politik ZM a MA21, odbory MěÚ, partneři 

Indikátor: natočené a uveřejněné reportáže 

 

 Správa stránek a FB profilu Zdravého města Nového Jičína 

Termín: průběžně 

Zodpovědnost: koordinátor ZM a MA21 

Spolupráce: politik ZM a MA21, Komise ZM Nový Jičín a MA21, tisková mluvčí města  

Indikátor: tiskové zprávy, reportáže, rozhovory 

 

 Zpracování příkladů dobré praxe a jejich sdílení 

Termín: průběžně dle příležitosti, min. 1x v průběhu roku 

Zodpovědnost: koordinátor ZM a MA21 

Spolupráce: politik ZM a MA21, Komise ZM Nový Jičín a MA2 

Indikátor: zanesení do celostátní databáze 

 

 

 

 



 

6 

 

Vize 

 Obhájení kategorie „C“ dle kritérií místní Agendy 21  

Termín: důkazy dokládat do databáze MA21 v průběhu roku, nejpozději do 31. října 2023, kdy 

se databáze uzavírá  

Odpovědnost: koordinátor ZM a MA21 

Spolupráce: vedení města, politik ZM a MA21  

Indikátory: schválení kategorie „C“ v databázi MA21 – zápis v databázi 

 

 

 

 

 

…………………………      ………………………… 

Bc. Markéta Jánošíková                                                                   Mgr. Ondřej Syrovátka 

Koordinátorka ZM a MA21                                                               Politik pro ZM a MA21 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 

 

 

Orientační harmonogram aktivit v rámci ZM a MA21 

Měsíc/Oblast 

aktivit 

K
a
m

p
a
n

ě
 

O
s
v
ě
to

v
é
 

a
k
c
e

, 
p

ln
ě
n

í 

k
ri

té
ri

í 
M

A
2
1

 

A
k
ti

v
n

í 

z
a
p

o
jo

v
á
n

í 

v
e
ře

jn
o

s
ti

 d
o

 

p
lá

n
o

v
á
n

í 
a

 

ro
z
h

o
d

o
v
á
n

í 

V
z
d

ě
lá

v
á
n

í 
a
 

z
a
ji
š
tě

n
í 

fu
n

k
č
n

o
s
ti

 

O
S

 Z
M

, 
M

A
2

1
 

S
p

o
lu

p
rá

c
e

, 

p
ro

p
a
g

a
c
e

 

a
k
ti

v
it

 Z
M

 a
 

M
A

2
1

 

Leden  
Schválení Hodnotící 

zprávy (HZ) a Plánu 

zlepšování  (PZ) 

RM, Jednání 

komise  

Vyhlášení výzvy Projekty pro 

Nový Jičín 2022 

Ú
č
a
s
t 
n
a
 š

k
o
lá

c
h
 N

S
Z

M
, 

Č
e
rp

á
n
í 

a
 v

ý
m

ě
n

a
 z

k
u
š
e
n
o
s
tí

 a
 d

o
b
ré

 p
ra

x
e

, 
ú
č
a
s
t 

n
a
 s

e
m

in
á
ří

c
h
 a

 o
n

lin
e
 

ro
z
v
o
jo

v
n
á
c
h

 N
S

Z
M

 F
u
n
g

o
v
á
n
í 
K

o
m

is
e
 Z

M
 a

 M
A

2
1

  

S
p
o

lu
p
rá

c
e
 s

 p
a
rt

n
e
ry

, 
U

v
e

ře
jň

o
v
á

n
í 
z
p
rá

v
 o

 a
k
ti
v
it
á
c
h

 a
 a

k
c
íc

h
 v

 t
is

k
u

, 
U

v
e
ře

jň
o
v
á
n
í 
re

p
o
rt

á
ž
í 
o

 

a
k
ti
v
it
á
c
h

 a
 a

k
c
íc

h
 n

a
 T

V
 P

o
la

r,
 S

p
rá

v
a
 s

tr
á

n
e
k
 a

 F
B

 p
ro

fi
lu

 Z
d
ra

v
é

h
o
 m

ě
s
ta

 N
o
v
é
h
o
 J

ič
ín

a
, 

Z
p
ra

c
o
v
á
n
í 
p
ří

k
la

d
ů
 d

o
b
ré

 p
ra

x
e
 a

 j
e

jic
h
 s

d
íl
e

n
í 

  

Únor 
Přívětivý 

úřad 
Kontrola formálních 

náležitostí u předložených 

projektů, hodnocení a 

případná úprava 

předložených projektů, Fóra 

na místních ZŠ  

Březen  Jednání komise 

Duben 
Ukliďme 

Česko 

Podklady MA21 (1. 

pol.) 

Květen 

DPNK, Daruj 

krev se 

Zdravým 

městem 

Jednání komise 

Prezentace projektů před 

Komisí ZM a MA21, 

hlasování o vítězných 

Projektech pro Nový Jičín, 

Veřejné fórum 

Červen  
Den Zdravého 

města 

Schválení vítězných Projektů 

pro Nový Jičín RM, Anketa 

k určení 10P z Veřejného 

fóra (VF) 

Červenec   Schválení 10P RM 

Srpen    

Září 

Ukliďme 

Česko, 

Evropský 

týden 

mobility 

Osvětová akce 

k UR  v rámci MA21 
Realizace veřejných 

projednání ke konkrétním 

tématům či vybraným 

investičním akcím města 

Říjen  
Podklady MA21 (2. 

pol.) 

Listopad  Jednání komise Realizace fór na místních SŠ 

Prosinec  Zpracování PZ 2023 
Schválení výzvy Projekty pro 

Nový Jičín 2023 RM 

 

 

 


